АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.03.2023                                       с. Жуковка                                                   № 19
Об утверждении плана мероприятий муниципального образования Жуковского сельсовет по противопожарному обустройству населенных пунктов, объектов экономики и инфраструктуры, а также мероприятий по охране земель, имеющих общую границу с лесничествами, лесопарками
В целях обеспечения  пожарной безопасности в весенне-летний период 2023 г., необходимых условий для предотвращения пожаров, гибели и травматизма людей, в соответствии с постановлением Правительства РФ от 18.08.2016 № 807 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства РФ по вопросу обеспечения пожарной безопасности территорий», руководствуясь статьями 6, 12, 15, 18 Устава сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий муниципального образования Жуковского сельсовета по противопожарному обустройству населенных пунктов, объектов экономики и инфраструктуры, а также мероприятий по охране земель, имеющих общую границу с лесничествами, лесопарками (постановление Правительства Российской Федерации от 18.08.2016 № 807 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу обеспечения пожарной безопасности территории»), согласно приложения.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает  в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Жуковский вестник» и размещению на официальном сайте администрации (https://zhukovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/).
Исполняющая обязанности

главы сельсовета                                                                                 Е.С. Клемцова
8-923-292-70-02

                                                                                                                                         Приложение

к постановлению администрации сельсовета от 16.03.2023 № 19
План мероприятий муниципального образования Жуковского сельсовета по противопожарному обустройству населенных пунктов, объектов экономики и инфраструктуры, а также мероприятий по охране земель, имеющих общую границу с лесничествами, лесопарками (постановление Правительства Российской Федерации от 18.08.2016 № 807 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу обеспечения пожарной безопасности территории»)
	№ п/п
	Наименование
	Опашка минполосой шириной не менее 0,5 м, м
	Противо-пожарные разрывы, м
	Очистка от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса, га
	Собственник (пользователь) земель (территорий) примыкающих к лесам
	Сроки проведения противо-пожарных мероприятий
	Ответственное лицо за выполнение мероприятий

	Населенные пункты:

	1
	с. Жуковка
	3500

	Муниципальное образование Жуковский сельсовет
	До 31.05.2023
	Башков А.А.,

Голубев А.В.

	2
	п.Малые Ручьи
	2000

	До 31.05.2023
	Башков А.А.,

Голубев А.В.

	3
	п.Заречный
	3000

	До 31.05.2023
	Башков А.А.,

Голубев А.В.

	4
	п.Косачи
	500

	До 31.05.2023
	Башков А.А.,

Голубев А.В.

	5
	п.Новосибирский
	1500

	До 31.05.2023
	Башков А.А.,

Голубев А.В.

	Итого по муниципальному образованию:
	10500